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MEDLEMSBREV  

Klimataktions nyhetsbrev juli 2010  
 
Hej! Sista nyhetsbrevet innan semestrarna drar i gå ng på allvar. Vill du ha med 
något i nästa nyhetsutskick, mejla till cecilia.cro mnow@klimataktion.se senast 
den 28 juli. Nästa brev kommer ut i slutet av juli.  Trevlig sommar!  
 
INNEHÅLL 
 
1. Klimataktion på Almedalsveckan 
 
2. Sommarens klimatläger 
 
3. Bussaktion i Sundsvall 
 
4. Byfest 
 
5. "Klimatet borde skaffa sig en mediestrateg" Krönika av Samuel Jarrick 

1. ALMEDALSVECKAN 
 
Om du ska till Visby under Almedalsveckan (v 27, se www.almedalsveckan.se) och är 
medlem i Klimataktion, kontakta snarast Eleonora Horn eller Theodor Adolfsson. Då 
kan vi bli en grupp som bevakar klimatfrågan samtidigt som vi syns och märks i 
mängden. 
 
eleonora.horn@klimataktion.se / 0736-790851 
 
theodor.adolfsson@klimataktion.se / 0730-744 838 

2. SOMMARENS KLIMATLÄGER 
 
Minst två klimatläger planeras denna sommar i Sverige. Den 2-8 augusti ordnar 
Miljöförbundet Jordens vänner tillsammans med Färnebo folkhögskola och 
Studiefrämjandet ett läger ”Omställning för klimaträttvisa” utanför Uppsala. Hit kommer 
talare som Tomas Kåberger (Energimyndigheten), Simone Lovera (Global Forest 
Coalition), Kerstin Grebäck (IKFF) och Åke Karlsson (Småbrukarna). Anmälan kan 
göras på: http://www.mjv.se/2010/anmalan-sommarlagret-omstallning-for-klimatrattvi... 
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Ett annat läger kommer att ordnas i Skåne av en organisation som heter Nordic 
Climate Action Camp mellan den 14 och 20 juli. Informationen kring detta läger är ännu 
knapphändig, men håll utkik på www.nordiccamp.org där mer information ska komma. 

3. BUSSAKTION I SUNDSVALL 
 
Klimataktion i Sundsvall har genomfört aktioner på stadens bussar. Aktionerna går till 
så att en grupp går ombord på bussar och sjunger ut sin tacksamhet för att de som 
sitter där åker kollektivt. Idén kommer från SVT:s reklamkampanjer för att betala tv-
licensen.  

Elisabet Finné i Klimataktion Sundsvall som står bakom bussaktionen blev intervjuad 
på lokalradion morgonen före en bussaktion. Det var en fantastiskt bra intervju med 
bra info om Klimataktion och med mycket humor och värme. Lokaltidningen och lokaltv 
dök upp under själva aktionen. 

http://dagbladet.se/nyheter/sundsvall/1.2076004-klimatsmarta-resenarer-h... 

4. BYFEST I VINTERVIKEN 
 
Tid: lördag 7 augusti kl. 11–23 
 
Plats: Vintervikens trädgård, Aspudden, Stockholm 
 
Klimataktions omställningscirkel och Omställning Stockholm bjuder in till en heldag i 
Vintervikens trädgård. På Byfesten får vi bland annat tips på hur vi kan odla hållbart, 
hur vi förädlar och förvarar mat under vinterhalvåret, hur du gör ditt egna gröna apotek. 

Vi har många föreläsare, bland annat omställningsgurun Folke Günther som kommer 
och visar hur vi själva kan göra biokol som är ett supermedel för växter och till och med 
en kolsänka. Svampprofessorn Pelle Holmberg visar oss vilka ätliga växter som finns i 
skogen.  

Vi satsar på familjeaktiviteter där vi gör leksaker mm, av återvunnet material och 
naturmaterial. Vi har krocket och så kommer vi även att ha workshop för barnen i 
slagverk. Ta med saker du tröttnat på och byt till något annat på bytesmarknaden. På 
kvällen nalkas balkantoner med barfota dans till öppna eldar. Vi vill lova en dag 
fullspäckad, där det praktiska står i centrum och där aktiviteter och kultur vill 
uppmuntra till annat än konsumtion. 

Byfesten vill inspirera till en ökad självhushållning då många av de globalt 
sammanlänkande och storskaliga systemen är sårbara och hotar grunden för vår 
överlevnad. Det behövs en grundläggande omställning där storskaliga system delvis 
måste brytas ner till lokalt baserade system. Med Byfesten vill vi fira att vi nu tar de 
första skälvande stegen i denna omställning.  

Programinfo kommer inom några dagar och uppdateras under tiden. 

Vill du hjälpa till, eller har du idéer om vad som skulle kunna hända på Byfesten, 
kontakta sanya.falkenstrand@klimataktion.se 0733 32 31 84 

5. KLIMATET BORDE SKAFFA SIG EN MEDIESTRATEG 
 
Sällan har nog argumenten för en kraftfull klimatpolitik varit starkare än precis just nu. 
Ändå händer inte mycket. Klimatet kanske hade behövt en riktigt proffsig mediestrateg. 

Under 2008/ 2009 var inte de globala temperaturkurvorna så entydiga. Inget konstigt 
med det. Kortsiktiga väder-händelser ger ofta större utslag på termometern än 
långsamma processer om man tittar på en kortare period. Den kalla vintern som 
inledde år 2010 i vårt hörn av världen gav också en del avsiktligt närsynta 
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”klimatskeptiker” vatten på sin kvarn, när de valde att se det som ett tydligt tecken på 
att uppvärmningen avstannat.  

Men fakta talar sitt tydliga språk: Alla observationer av den GLOBALA 
medeltemperaturen visade redan i januari på historiska värmerekord: 
 
http://hallplatshaden.wordpress.com/2010/02/07/januarygate/  

Och så har det fortsatt under våren, månad efter månad. Karin Bojs på DN 
sammanfattar läget här: 
 
http://www.dn.se/blogg/vetenskap/2010/05/19/rekordvarme-i-april-7260  

Här är amerikanska NASA:s rapport om vårens temperaturer: 
 
http://climateprogress.org/2010/06/10/nasa-hottest-spring-on-record/ 

De här skrämmande siffrorna borde ju ha gett världens politiker ett klockrent mandat 
att handla: Titta, den globala uppvärmningen har inte alls avstannat. Den lever och 
frodas! Och dessutom, mitt i alltihop kom så en megahändelse: Oljeläckan på 
Deepwater Horizon, som så tydligt satte människans farliga beroende av fossila 
bränslen i blixtbelysning.  

Men inget händer: För några veckor sedan avslutades klimatmötet i Bonn, i princip 
utan några framsteg alls. Och alldeles nyligen G8 och G20-mötena i Kanada, där 
världens mäktigaste och rikaste länder träffades för att diskutera hur man bäst ska få 
igång ekonomin igen efter finanskrisen och öka tillväxten. Resultatet från toppmötena 
var i princip helt värdelöst ur klimatperspektiv. Man klarar knappt ens att diskutera hur 
man ska minska de enorma subventionerna till fossil industri världen över. 
 
http://tcktcktck.org/stories/campaign-stories/climate-backslide-public-o...  

Varför? Kanske för att medierna och alla vi som läser tidningarna har lärt oss att tänka 
att världen består av stora spektakulära händelser, fast det i själva verket är 
långsamma komplexa processer som avgör historiens gång. Alla är med rätta arga på 
BP för oljeläckan. Men frågan är om man verkligen ser sammanhangen och drar de 
rätta slutsatserna. Få kanske tänker på att 5000 gånger så mycket olja som läckte ut i 
Mexikanska golfen bränns VARJE DAG världen över för att hålla liv i vår ohållbara 
livsstil. 
 
http://www.realclimate.org/index.php/archives/2010/06/five-thousand-gulf...  

Ibland kunde man nästan önska att klimatet hade en strateg, en slipad manager, som 
före stora toppmöten kunde ta klimatet avsides och komma med goda lite råd: 

”Skulle inte du kunna tänka dig att låta en jättestor glaciär kana ut i havet när alla 
världens rikaste länder är samlade i Kanada, eller kanske fixa en enorm översvämning 
som precis slickar delegaternas hotell under klimattoppmötet i Mexiko i vinter? Upp till 
bevis vid rätt tillfälle!” 

I väntan på en mediestrateg som kan snacka allvar med klimatet, är det nog upp till 
alla oss att påminna politikerna om den nödvändiga kursändringen. Eller att sätta igång 
med den själva. 

Samuel Jarrick 
 
Talesperson, Klimataktion 

 

Page 3 of 4[Medlemsbrev] Klimataktions nyhetsbrev juli 2010

07-08-2010https://webmail.one.com/email/?get=msg&xslt=print&intent=print&inline&sp&folde...



--  
 
Klicka här för att avbryta din prenumeration på detta nyhetsbrev 
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